РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
__ февраля 2020 года                       №__                         ст. Жуковская
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы

Жуковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

по результатам за 2019 год

          В соответствии с постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 06.02.2018 №6 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Жуковского сельского поселения»  Администрация Жуковского сельского поселения:
          1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма», утвержденной постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 03.12.2018 № 107, за 2019 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации 

Жуковского сельского поселения                                   Н.С. Лавренова
Приложение 

к распоряжению Администрации 

Жуковского сельского поселения

от __.02.2020 №__
Отчет

 о реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма утвержденной постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 03.12.2018 г №107, за 2019 год.
Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за отчетный период
В целях сохранения культурного и исторического наследия Жуковского сельского поселения, обеспечения доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализации творческого потенциала населения Жуковского сельского поселения в рамках реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма», утвержденной постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 03.12.2018 № 107 (далее – муниципальная программа), ответственным исполнителем и участниками муниципальной программы в 2019 году реализован комплекс мероприятий, в результате которых:
обеспечение охраны и сохранения объектов культурного наследия Жуковского сельского поселения;

проведение субботников и ударников по ремонту памятников и уборки прилегающей территории;

развитие  музыкального, хореографического искусства;

работы при Жуковском СДК кружков художественной самодеятельности;

развитие культурно-досуговой деятельности;

обеспечение условий для эффективного развития системы образования в сфере культуры и искусства, выявление и поддержка талантливых детей и молодежи;
привлечения к работе кружков и клубных формирований учащихся Жуковской  СОШ и молодежи сельского поселения.
         Выполнение комплекса работ по решению основных задач муниципальной программы позволило достичь осуществления основной цели - сохранение исторического и культурного наследия сельского поселения, формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала сельского поселения. 
Раздел 2. Результаты реализации 

основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы
Достижению указанных результатов в 2019 году способствовала реализация ответственным исполнителем основных мероприятий муниципальной программы.

В рамках подпрограммы 1 «Развитие культуры» предусмотрена реализация 1 основного мероприятия и 1 контрольное событие.
        Основное мероприятие 1.2 «Развитие культурно-досуговой деятельности»:

Осуществлено финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры «Жуковский сельский дом культуры». Для предоставления субсидии на выполнение муниципального задания Администрацией Жуковского сельского поселения заключено соглашение на предоставление субсидии на выполнение муниципального задания МБУК «Жуковский СДК».

Раздел 3. Анализ факторов, 
повлиявших на ход реализации муниципальной программы.

        Факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы не зафиксировано.
Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и 
внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы в 2019 году составил 1 858,6 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

        местный бюджет – 1 853,0 тыс. рублей;

        бюджет района – 0,0 тыс. рублей;

        безвозмездные поступления из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

        внебюджетные источники – 5,6 тыс. рублей.
       План ассигнований в соответствии с Решением Собрания депутатов Жуковского сельского поселения от 27.12.2018 № 60 «О бюджете Жуковского сельского поселения Дубовского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  составил 1 853,0 тыс. рублей. В соответствии со сводной бюджетной росписью – 1 853,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

       местный бюджет – 1853,0 тыс. рублей;

        бюджет района – 0,0 тыс. рублей;

        безвозмездные поступления из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей.
Исполнение расходов по муниципальной программе составило 1858,6 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

        местный бюджет – 1858,6 тыс. рублей;

        бюджет района – 0,0 тыс. рублей;

        безвозмездные поступления из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

        внебюджетные источники – 5,6 тыс. рублей.
Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за 2019 год приведены в приложении № 2 к настоящему отчету о реализации муниципальной программы.
Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2019 год
Муниципальной программой и подпрограммой муниципальной программы предусмотрено 3 показателя, из которых

фактические значения соответствуют плановым, по 3 показателям.

Показатель 1 «Количество проведенных мероприятий»  – плановое значение – 121 единицы, фактическое значение – 121 единиц.

Показатель 2 «Количество посетителей на проведенных мероприятий» – плановое значение – 7850 человек, фактическое значение – 7895 человека.

Показатель 3 «Количество клубных формирований» – плановое значение – 7 единиц, фактическое значение – 7 единиц.
Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» приведены в приложении № 3 к отчету о реализации муниципальной программы. 

Раздел 6. Информация о результатах оценки 
эффективности муниципальной программы в 2019 году
Эффективность реализации муниципальной программы в 2019 году определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы:

1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:

Степень достижения целевого показателя 1 равна 1,0;

Степень достижения целевого показателя 2 равна 1,0;

Степень достижения целевого показателя 3 равна 1,0;

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1,0, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей в 2019 году.

2.Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий составляет 1,0, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.

3.Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается  в несколько этапов:

3.1.Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет, оценивается как доля мероприятий выполненных в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий составляет 1,0.

3.2.Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет оценивается как отношение фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям.

Степень соответствия запланированному уровню расходов составляет 1,0.
3.3. Эффективность использования средств местного бюджета рассчитывается как отношение степени реализации основных мероприятий к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет.

Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы:

1,0/1,0 = 1,0, в связи с чем бюджетная эффективность реализации муниципальной программы является высокой.

Уровень реализации муниципальной Программы в целом:

1,0 х 0,5 + 1,0 х 0,3 + 1,0 х 0,2 = 1,0, в связи с чем уровень реализации муниципальной программы является высоким
.
Таблица 1
ПЕРЕЧЕНЬ

нереализованных или реализованных не в полном объеме основных мероприятий подпрограмм и 

мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы 

за отчетный период
	№ п/п
	Номер и наименование 
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
(должность/ ФИО)
	Плановый срок

окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	
	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1  «Развитие культуры»

	1.2
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Жуковского сельского поселения
	2019
	2019
	2019
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития; 

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	Проводятся тематические вечера и праздничные концерты с участием учащихся и молодежи
	-


Таблица 2
Сведения  

СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию 

муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»   за  2019 г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем   
расходов (тыс. руб.), предусмотренных 
	Фактические 
расходы (тыс. руб.) 

	
	
	муниципальной программой
	сводной бюджетной росписью
	

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа      

Развитие культуры и туризма
	Всего
	1858,6
	1853,0
	1858,6

	
	местный бюджет
	1853,0
	1853,0
	1853,0

	
	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	0,0
	0,0
	0,0

	
	в том числе за счет средств:
	
	
	

	
	 - областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	
	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0

	
	внебюджетные источники
	5,6
	0,0
	5,6

	Подпрограмма 1 

Развитие культуры
	Всего
	1858,6
	1853,0
	1858,6

	
	местный бюджет
	1853,0
	1853,0
	1853,0

	
	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	0,0
	0,0
	0,0

	
	в том числе за счет средств:
	
	
	

	
	 - областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	
	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0

	
	внебюджетные источники
	5,6
	0,0
	5,6

	Основное мероприятие 1.2

Развитие культурно-досуговой деятельности
	Всего
	1858,6
	1853,0
	1858,6

	
	местный бюджет
	1853,0
	1853,0
	1853,0

	
	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	0,0
	0,0
	0,0

	
	в том числе за счет средств:
	
	
	

	
	 - областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	
	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0

	
	внебюджетные источники
	5,6
	0,0
	5,6


Таблица 3
Сведения о достижении значений показателей 

	№ п/п
	Номер и наименование 


	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	год,      
предшествующий 
отчетному<1>
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная  программа Жуковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	1.
	Показатель 1. Количество проведенных мероприятий
	единиц
	71
	121
	121
	-

	2.
	Показатель 1. Количество посетителей на проведенных мероприятий
	человек
	5744
	7850
	7895
	-

	3
	Показатель 1. Количество клубных формирований
	единиц
	7
	7
	7
	-

	Подпрограмма 1  «Развитие культуры»

	1.
	Показатель 1.1. Количество проведенных мероприятий
	единиц
	71
	121
	121
	-

	2.
	Показатель 1.2.. Количество посетителей на проведенных мероприятий
	человек
	5744
	7850
	7895
	-

	3
	Показатель 1.3. Количество клубных формирований
	единиц
	7
	7
	7
	-


Таблица 4
ИНФОРМАЦИЯ

о расходах за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, муниципальных бюджетных и автономных учреждений Жуковского сельского поселения в отчетном году
                                                                                                                                                                                                                                 тыс. рублей
	Наиме-нование муниципального учреж-дения 
	Остаток средств на 01.01.2019
	Фактически полученные доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	Средства, направленные на реализацию государственной программы за счет доходов, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	Остаток на 01.01.2020

	
	
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	

	
	
	
	оказание платных услуг
	добро-вольные пожертвования
	целевые взносы физи-ческих и (или) юридиче-ских лиц
	средства,получен-ные от прино-сящей доход деятель-ности
	иные доходы
	
	оплата труда с начислениями
	капита-льные вло-жения
	мате-риаль-ные запасы
	прочие расходы
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	I. Муниципальные бюджетные учреждения

	 МБУК «Жуковский СДК»
	0,0
	5,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,6
	5,6
	0,0
	0,0
	4,8
	0,8
	0,0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Итого по бюджетным учреждениям

	0,0
	5,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,6
	5,6
	0,0
	0,0
	4,8
	0,8
	0,0


Таблица 5
	ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении муниципальных заданий, установленных подведомственным учреждениям, 
в рамках реализации муниципальной программы 
в отчетном году

	Наименование муниципальных услуг по типам учреждений
	Остаток средств на 01.01.2019<1>
	Первоначально доведенное муниципальное задание
	Муниципальное задание с учетом корректировки
	Причины корректировок
	Фактическое исполнение
(тыс. рублей)
	Остаток средств на 01.01.2020

	
	
	объем услуг
(коли-чество)
	финансовое обеспечение услуг
(тыс. рублей)
	объем услуг 
(коли-чество)
	финансовое обеспечение услуг
(тыс. рублей)
	
	объем услуг 
(коли-чество)
	финансовое обеспечение услуг
(тыс. рублей)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 МБУК «Жуковский СДК»
	50,3
	
	1569,4
	
	1853,0
	Изменение областного законодательства, необходимость приобретение основных средств, строй материалов 
	
	1853,0
	14,9

	Количество клубных формирований
	
	7
	
	7
	
	
	7
	
	

	Количество участников мероприятия
	
	7850
	
	7850
	
	
	7895
	
	

	Количество проведенных мероприятий
	
	121
	
	121
	
	
	121
	
	

	ВСЕГО:
	
	
	1569,4
	
	1853,0
	
	
	1853,0
	14,9


Таблица 6
Информация

об основных мероприятиях, финансируемых за счет всех источников финансирования, выполненных в полном объеме

	
	Количество основных мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году
	Количество основных мероприятий, выполненных в полном объеме
	Степень реализации основных мероприятий

	1
	2
	3
	4

	Всего, в том числе:
	1
	1
	

	 - основные мероприятия, результаты которых оцениваются на основании числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателей (индикаторов) 


	1
	1
	Х

	 - основные мероприятия, предусматривающие оказание муниципальных услуг (работ) на основании муниципальных заданий 


	0
	0
	Х

	 - иные основные мероприятия, результаты реализации которых оцениваются как наступление или ненаступление контрольного события (событий) и (или) достижение качественного результата
	0
	0
	Х


Таблица 7
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие культуры и туризма»   отчетный период 2019 год.
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей <2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<3>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>
	
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие 

культуры »
	Директор МБУК «Жуковский СДК» 
Грибкова А.И.
Начальник сектора экономики и финансов Мамецкая О.А.
	Х
	Х
	Х
	1858,6
	1853,0
	1858,6
	0,0
	0,0

	
	Основное мероприятие 1.2

«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Директор МБУК «Жуковский СДК» Грибкова А.И.

	количество участников – 7895 человек, 

количество проведенных мероприятий – 121 шт.

количество клубных формирований – 7 единиц; произведено дооснащение материальной базы (приобретено музыкальное оборудование, изготовлены театральные костюмы, приобретены баннеры, растяжки)
	01.01.2019
	31.12.2019
	1858,6
	1853,0
	1858,6
	0,0
	0,0

	
	Контрольное событие муниципальной программы 1.2.

Выполнение муниципального задания
	Директор МБУК «Жуковский СДК» Грибкова А.И.

	Утвержден отчет о выполнении муниципального задания за 2019 г
	Х
	31.12.2019

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	Итого по муниципальной программе
	Директор МБУК «Жуковский СДК» 

Грибкова А.И.

Начальник сектора экономики и финансов Мамецкая О.А.
	Х
	Х
	Х
	1858,6
	1853,0
	1858,6
	0,0
	0,0


